
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

předpokládané hodnoty do 200 000 Kč bez DPH 

ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen zákon) 

„Oprava objektu – dekorativní stěny u dětského hřiště (parc. č. 133, k. ú. Lesná) při ul. 
Blažkově 8 v Brně“ 

Veřejná zakázka na: (zatrhněte) služby dodávky Stavební práce 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

je oprava dekorativní stěny u dětského hřiště (parc. č. 133, k. ú. Lesná) při ul. Blažkově 8 v Brně. Dílo je vandalsky 
poškozeno. 
Podrobný rozpis prací je uveden níže. 
 
Předmětem zakázky je: 

- čištění a biosanace; 
- konsolidace narušených míst; 
- odstranění graffiti; 
- doplnění chybějících částí vč. základu nad terénem; 
- barevná retuš; 
- závěrečná ochrana povrchu vč. antigraffiti nátěru; 
- restaurátorská zpráva s průběžnou fotodokumentací. 

Nabídky zasílejte jen v případě, že se důkladně seznámíte se stavem objektu. V případě, že při odborné prohlídce 
objektu naznáte, že se na něm vyskytují jiné závady, sdělte tuto skutečnost v průvodních dopisech k nabídce. 

Údaje o zadavateli: 

Název: Statutární město Brno 

Pracoviště zadavatele, pro nějž  
je VZ určena: 

Odbor kultury Magistrátu města Brna 

Pověřená osoba: Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB 

Sídlo: Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno 

Právní forma: Právnická osoba 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Odpovědný pracovník: Mgr. Hana Malečková 

telefon: 542 172 491 

e-mail: maleckova.hana@brno.cz 

 

Položka Předpokládaná doba plnění 

Oprava uměleckého díla 
 

do 28. června 2024 
 

Místo plnění VZ ČR 

Kvalifikační doklady uchazeče 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci splněním: 
 

- základních kvalifikačních předpokladů 
- profesních kvalifikačních předpokladů 



 
1. Základní kvalifikační předpoklady  
- Čestná prohlášení viz příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 
2. Profesní kvalifikační předpoklady 

- Oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v rozsahu minimálně – 
Restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními památkami nebo jejich částmi, ale jsou 
uložena ve sbírkách muzeí a galerií nebo se jedná o předměty kulturní hodnoty. 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence (např. 
živnostenského rejstříku), pokud je v ní zapsán. 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč v prosté kopii.  

    Další podmínky účasti 

Při zjišťování skutečného majitele vybraného uchazeče (zhotovitele) bude zadavatel postupovat v souladu s § 122 
zákona. Zadavatel upozorňuje uchazeče (zhotovitele), že od 1.6.2021 již není možné uzavřít smlouvu s vybraným 
uchazečem (zhotovitelem), který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele 
z evidence skutečných majitelů.  Zadavatel tak bude muset vyloučit takového vybraného zhotovitele ze zadávacího 
řízení.    

Další součásti zadávací dokumentace 

    Pro účely hodnocení nabídky uchazeč dodá: 

- Vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace); 
- Vyplněný krycí list nabídky (viz příloha č. 2 zadávací dokumentace); 
- Čestné prohlášení (viz příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

 

Hodnocení nabídek 

Základní hodnotící kritérium: 

Celková nabídková cena prováděných prací dle předmětu zakázky (u plátců DPH se rozumí celková cena vč. DPH). 

 
Způsob hodnocení 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny.  

Nejvhodnější je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou prováděných prací. 

V případě rovnosti celkových cen u dvou či více nabídek si zadavatel vyhrazuje možnost rozhodnout o nejvhodnější 
nabídce losem. 
 
Otevírání obálek a hodnocení nabídek hodnoticí komisí je neveřejné. 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

    Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude uvedena v české měně: 
u plátců DPH 

• nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

• samostatně DPH, 

• nabídková cena celkem včetně DPH. 
    u neplátců DPH 

• celková nabídková cena.  
 

Nabídková cena musí být zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 
 



Platební podmínky 

• zálohy nejsou přípustné 

• úhrada jednorázově po předání kompletního díla 

• Autor je povinen dodat objednateli fakturu za realizaci autorského díla ke dni předání díla dle smlouvy. 
Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů.  

• záruční doba za autorské dílo - 36 měsíců od data protokolárního předání autorského díla. 

 
 

Obchodní podmínky 

Vítěznému uchazeči bude společně s oznámením o výběru jeho nabídky jako nejvhodnější předložen návrh smlouvy 
a uchazeč vyzván k jejímu podpisu. 

Čtyři vyhotovení smlouvy budou podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v souladu  
se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku v platném znění.  

Další požadavky zadavatele 

Výběrem nejvhodnější nabídky uchazeči nevzniká právní vztah.   

Pokyny pro zpracování nabídky 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídka nesmí obsahovat variantní řešení. 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v písemné formě, v českém jazyce.  

Přijímány budou pouze nabídky v nepoškozeném a neotevřeném obalu, obal bude označen výrazným textem: 
 

„NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Oprava objektu – dekorativní stěny u dětského hřiště (parc. č. 133, k. ú. Lesná) při ul. Blažkově 8 v Brně ” 

 
Na obálce bude dále uvedena adresa zadavatele a adresa uchazeče. 
 

• V případě, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, vzniká důvod 
k jejímu vyřazení zadavatelem. Chybějící požadované dokumenty k základním a profesním kvalifikačním 
předpokladům mohou být zadavatelem dožádány v jím stanovené lhůtě. V případě jejich nedodání bude 
uchazeč z nabídkového řízení vyřazen.  

• V případě nepodepsaní smlouvy s vítězným uchazečem do 5 kalendářních dnů ode dne doručení smlouvy 
tomuto uchazeči bude zadavatelem vyzván k podpisu smlouvy uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí 
a v případě nepodepsání smlouvy s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí ve stejné, výše uvedené 
lhůtě bude vyzván k popisu smlouvy uchazeč, který se umístil jako třetí v pořadí.  

• Uchazeč nesmí nijak zasahovat do textu návrhu smlouvy o dílo. 

• Podané nabídky se uchazečům nebudou vracet. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek, příp. nabídkové řízení kdykoliv do 
uzavření smlouvy zrušit a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

• Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

• Náklady spojené se zpracováním a podáním nabídky nebudou zadavatelem hrazeny. 

• Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet 
analogicky v souladu s § 40 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. V případě nabídky 
vybrané jako nejvhodnější se lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán prodlužuje do uzavření 
smlouvy. Ustanovením § 40 zákona se analogicky rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 



• Zadavatel je oprávněn si od uchazečů vyžádat dodatečné vysvětlení obsahu nabídek či jejich doplnění, či 
dodání podkladů dokazujících písemné informace ve vztahu k nabídce.  

• Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

• Účastníci jsou oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné informace, a to písemnou formou; žádosti o 
dodatečné informace je třeba adresovat kontaktním osobám uvedeným v záhlaví zadávací dokumentace; 
žádosti o dodatečné informace musí být zadavateli doručeny nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídky 

Nabídky budou podány do  datum: 12. dubna 2024 hodina: 12 hodin 

Podání nabídek 

• Poštou se nabídka podává na adresu: Odbor kultury MMB, Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno, nebo 
datovou poštou (ID dat. schr.: a7kbrrn). 

• Osobně se nabídka podává na sekretariát Odboru kultury MMB Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno, 3. 
poschodí, dveře č. 302, a to v pracovních dnech v úředních hodinách.  

• Nabídka zájemce musí být na níže uvedenou adresu doručena, nikoliv tedy pouze předána k poštovní 
přepravě do konce lhůty pro podání nabídek. 

Datum: 3. 4. 2024  
 

 
 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí Odboru kultury MMB 

Podpis (vedoucí odboru):  

 
 
Přílohy: 
 

1. Návrh smlouvy o dílo 
2. Krycí list nabídky pro veřejnou zakázku 
3. Čestné prohlášení 
4. Foto 

 

 


